
 
D.D.S. n.   2407           

                                                               R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 6 PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il R.D. del 18.11.1923, n.2440;
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;
VISTA la L.R. del 23.03.1971, n.7;
VISTA la L.R. del 08.07.1977, n.47;
VISTA la L.R. del14.01.1994, n.20;
VISTA la L.R. del 07.03.1997, n.6;
VISTA la L.R. del 16.12.2008 n.19 ed il D.P.Reg. 05.12.2009, n.12;
VISTO il D.P.Reg. del 18.01.2013 n.6;
VISTO l’art. 26, comma 1, della L.R. del 15.05.2013, n. 9; 
VISTO il D.P.Reg. del 28.06.2013 n.187;
VISTO il  D.D.G. del 01.07.2013 n.4034 con il  quale è stato definito l’assetto organizzativo del  

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale;
VISTO il D.D.G. del 31.07.2013.n.4644 con il  quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di  

Dirigente preposto al Servizio 6-Provveditorato e Servizi Generali;
VISTA la L.R. del 07.05.2015, n. 10;
VISTO il D.A. n. 1149 del 15.05.2015 dell'Assessorato dell'Economia;
VISTA la  Convenzione  per  la  fornitura  di  servizi  di  telefonia  mobile  per  le  Pubbliche 

Amministrazioni, CONSIP 5, stipulata in data 31/03/2011, ai sensi dell’art. 26 della Legge 
23 dicembre 1999 n. 488 e dell’articolo 58 della Legge 23 dicembre 2000 n.388, dalla  
Consip S.p.A.con Telecom Italia SpA;

VISTA la fattura nr. 7X05229355 del 15/12/14 emessa da TELECOM ITALIA S.p.A. per l'importo 
complessivo di  € 1.236,37 comprensivo di I.V.A., riguardante le utenze mobili  riferite al 
contratto n. 888010456944  per il periodo 1° Bim. 2015;

RITENUTO di dover riconoscere alla predetta Società il debito relativo all'importo della fattura sopra 
indicata trasmessa dal  Dipartimento delle Attività Produttive con nota n. 22988 del 
21/04/15 - assunta al protocollo di questo Servizio n. 57483 del 28/04/15;  

ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore a 
seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura e la rispondenza della stessa ai  
requisiti  quantitativi e qualitativi in relazione ai termini e alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che la  predetta  società  è in  regola  con gli  obblighi  previdenziali  e  assistenziali,  come 
risulta dall’allegato DURC; 

ACCERTATO che la somma relativa alla fattura è certa e liquida e da pagare nei limiti dell'ammontare 
dell'impegno che si dispone;

CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica è esigibile, con scadenza entro il corrente esercizio finanziario;
RITENUTO pertanto che si può procedere all’impegno e alla liquidazione della spesa complessiva di € 

1.236,37 per far fronte al pagamento della fattura emessa da TELECOM ITALIA S.p.A. 
sopra descritta;

D E C R E T A:
articolo 1

E'  riconosciuto  il  debito  nei  confronti  della  Società  TELECOM ITALIA  S.p.A.  per  l'importo  della  fattura  
riportata   in  premessa ed  è  disposta  l’assunzione dell’impegno  della  somma di  € 1.236,37,  finalizzato 
all'emissione del titolo di spesa in favore della società TELECOM ITALIA S.p.A.  a gravare sul Capitolo del  
Bilancio  della  Regione  Siciliana  108559  “Utenze  di  energia  elettrica  e  telecomunicazioni 
dell'amministrazione regionale”, esercizio finanziario 2015.

 
 



articolo 2

E’ liquidata la spesa relativa alla fattura n. 7X05229355 del 15/12/14, per un importo  totale  comprensivo 
di I.V.A. di € 1.236,37 in favore  della società TELECOM ITALIA S.P.A.  con sede in Milano Via Gaetano 
Negri, 1, Partita I.V.A.  00488410010.
           
Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici”  
del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste 
dall’art. 26 del D.Lgs 33/2013.

  Il   presente   decreto    verrà    trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza,    delle 
Autonomie  Locali  e  Funzione Pubblica  per  la prevista registrazione e acquisirà efficacia  solo dopo la 
stessa.

Palermo, lì   04/06/2015

                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                          
            (Arch. Antonino Vattano) 

                                                                                                                       F.to                                                    

 
 


